
 

            AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO - PE | CEP: 55.825-000 
            TEL: (81) 3636.1156 | CNPJ: 11.097.383/0001-84 
            www.paudalho.pe.gov.br 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016/2025 CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº 001/2025 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE ATRAÇÕES ARTÍSTICAS LOCAIS PARA AS FESTIVIDADES 

CULTURAIS DO MUNICÍPIO. 

O MUNICÍPIO DO PAUDALHO, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e da Secretaria 

Executiva Especial de Eventos Artísticos e Culturais, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 

seguinte retificação ao Edital de Credenciamento/Chamamento Público nº 001/2025, publicado em 26 de 

maio de 2025. 

CONSIDERANDO a necessidade de aprimorar as regras de participação para garantir maior isonomia e 

diversidade entre os proponentes, 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam acrescentados os subitens 5.3 e 5.4 ao item "5. DO PROPONENTE" do referido Edital, 

que passam a viger com a seguinte redação: 

"5. DO PROPONENTE 

(...) 

5.3 - Cada CPF ou CNPJ poderá representar apenas uma proposta credenciada. Fica vedada a habilitação de 

mais de uma proposta vinculada ao mesmo CPF ou CNPJ. 

5.4 - Não será admitida a habilitação de CNPJ cujo representante legal já esteja habilitado com proposta 

vinculada ao seu CPF." 

Art. 2º Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Edital de 

Credenciamento/Chamamento Público nº 001/2025 não abrangidas por esta retificação. 

Art. 3º Informamos que, em virtude da natureza contínua do credenciamento, as inscrições permanecem 

abertas até 26 de maio de 2026, no horário das 8h às 16h, exclusivamente por meio físico na Sede da 

Secretaria de Cultura e Turismo, situada na Praça Joaquim Nabuco, n° 25 – centro, Paudalho – PE. 

Dê-se ciência e publique-se este Termo de Retificação nos mesmos meios de veiculação do Edital original 

para que surta seus devidos efeitos legais. 

Paudalho (PE), 30 de setembro de 2025. 

 

João Batista Silvino 

Secretário de Cultura e Turismo 

Jobson Danilo Lira de Oliveira 

Secretário Executivo Especial de Eventos Artísticos e Culturais 


